
  

 

    
 

V Praze dne 25. března 2024 

    č. j.: UKPF/156752/2024 

 

1 

Zápis z 80. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 25. března 2024 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda kol. Linzer 

 

Omluveni: proděkanka Chromá, koordinátorka prof. Koldinská, místopředseda AS PF UK 

dr. Říha 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Rozvoj fakulty 

8. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana souhlasí s obnovením Ústavu pro meziregionální studium 

konstitucionalismu od 1. května 2024 do 30. dubna 2026 (tj. po dobu trvání grantu OP JAK 

dr. Bakó) a doporučuje děkanovi podat příslušnou žádost senátu. 

1.2. Děkan informoval, že doc. Dušek k 1. dubnu 2024 rezignoval na funkci vedoucího Katedry 

národního hospodářství. V současné době již běží výběrové řízení na nového vedoucího. 

Katedru do jmenování nového vedoucího povede zástupkyně vedoucího doc. Bažantová. 

1.3. Děkan informoval o předpokládaném programu 10. zasedání Vědecké rady PF UK, které 

se bude konat dne 18. dubna 2024. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o obdržení dopisu z Odboru investic MŠMT k investiční akci 

„kotelna“ s vyjádřením, že není zásadních připomínek k podkladům z výběrového řízení 

a odsouhlasuje se podepsání předložené smlouvy o dílo se zhotovitelem společností 

Tempoterm, spol. s. r. o. 

2.2. Tajemník fakulty informoval o provozu fakulty dne 28. března 2024 (čtvrtek), kdy je 

vyhlášen děkanský den. Konkrétně se zrušením výuky bude také uzavřena knihovna 

a studijní oddělení. Podle sdělení KaM bude v obvyklém režimu provoz menzy. 

2.3. Tajemník fakulty informoval, že dne 6. dubna 2024 (sobota) se v Praze uskuteční ½ maraton, 

přičemž dojde k omezení provozu a přístupu v okolí budovy fakulty. 

2.4. Tajemník fakulty informoval, že dne 2. dubna 2024 (úterý) bude v čase od 22.30 

do 23.30 hod. odstávka elektrického proudu na fakultě. Důvodem je pravidelná kontrola 

a revize trafostanice, která je umístěna v budově PF UK. Oddělení informačních technologií 

v této době zajistí řízenou odstávku fakultní serverové infrastruktury, nebudou tedy fungovat 

internetové stránky, NetStorage apod. Dostupnosti e-mailu se výpadek nedotkne. Všichni 



2 

uživatelé by zároveň sami měli zajistit vypnutí všech spotřebičů, které používají, včetně 

svých stolních počítačů. 

2.5. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.5.1. ELSA Praha, z. s.  

Řádná schůze spolku, datum konání: 25. 3. 2024, (od 20:00 do 22:00), m. č. 401 

2.5.2. Common Law Society 

Schůze výboru CLS, datum konání: 25. 3. 2024, (od 19:45 do 21:00), m. č. 319 

2.5.3. Student ADR Association, z.s. 

Mediační a vyjednávací trénink, m. č. 408 (pravidelně každé úterý od 2. 4. do 11. 6. 

2024, v čase od 18:15 do 21:15), m. č. 243 (pravidelně každou středu od 3. 4. do 26. 6. 

2024, v čase od 19:40 do 21:00) 

2.5.4. ELSA Praha, z. s. 

Eskalátor, datum konání: 17. 4. 2024 (od 17:30 do 18:00), atrium 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo návrh harmonogramu přijímacího řízení pro akademický rok 

2025/2026 a doporučuje, aby nově byl harmonogram publikován ve formě opatření děkana. 

3.2. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh opatření děkana k harmonogramu 

akademického roku 2024/2025 pro magisterský studijní program, který bude předložen 

AS PF UK. 

 

4. Doktorské studium 

4.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh opatření děkana k harmonogramu 

akademického roku 2024/2025 pro doktorské studijní programy, který bude předložen 

AS PF UK. 

 

5. Komunikace a IT 

5.1. Kolegium děkana souhlasí s přijetím daru na podporu účasti v soutěži Philip C. Jessup 

International Law Moot Court Competition ve výši 200 tisíc Kč od advokátní kanceláře 

White & Case. Současně děkuje Katedře mezinárodního práva a garantovi předmětu 

dr. Lipovskému za domluvení daru, který fakultě významně pomáhá s finanční náročností 

účasti v této soutěži. Darovací smlouvu za fakultu podepíše proděkan Antoš. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Proděkan Tomášek podal návrh ediční komise na nominaci publikací s vročením 2022 

do Soutěže vysoce kvalitních monografií na UK. 

Kolegium děkana návrh schválilo. 

6.2. Proděkan Tomášek informoval o výsledcích 21. kola soutěže GA UK. K financování byly 

přijaty projekty Mgr. Málka, dr. Vartazaryana, kol. Ondráškové, dr. Nagyho, 

Mgr. Adamova, Mgr. Bažantové, dr. Pokorného a dr. Czinegeho. Kolegium děkana 

úspěšným uchazečům vyslovilo blahopřání. 

https://cuni.cz/UK-12280.html


3 

Kolegium děkana souhlasí, že PF podpoří další 4 projekty, které byly sice v soutěži GA UK 

hodnoceny jako nadprůměrné, ale nedostalo se na ně univerzitních peněžních prostředků. 

Jsou to projekty Mgr. Kotápišové, Mgr. Šimkovské, dr. Procházkové a Mgr. Vanči. 

 

7. Rozvoj fakulty 

7.1. Proděkanka Honusková informovala o změně termínu konání „Jakou chceme fakultu?“ 

Bude se konat dne 16. dubna 2024 v místností č. 38, tématem bude studijní úspěšnost. 

 

8. Akademický senát 

8.1. Předseda senátu dr. Staša informoval o předběžném programu 12. zasedání AS PF UK, které 

se bude konat dne 4. dubna 2024. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


